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Mūsdienās arvien vairāk cilvēku meklē veidus, kā apvienot veselīgu dzīvesveidu, atpūtu dabā 

un jaunu pieredzi. Projekts “Mani pirmie 100km ar veloceļojumi.lv” ir veltīts aktīvā un ilgtspējīgā 

tūrisma veicināšanai, apvienojot sportu, kultūru un dabas izziņu. Projekta mērķis ir popularizēt 

velotūrismu kā veselīgu un videi draudzīgu brīvā laika pavadīšanas veidu, vienlaikus iepazīstot 

Valmieras novadu un tā kultūrvēsturiskās vērtības un vietējās kopienas. 

Projekts ietvers divu dienu organizētu velobraucienu aptuveni 100 km garumā, kas 

norisināsies pa Valmieras novadu ar iespēju iepazīt un apskatīt dažādas kultūrvietas, apskates 

objektus, baudīt skaisto ainavu un izgaršot labumus Valmieras novada ražotāju saimniecībās 

Dalībniekiem tiks nodrošināts pilns dienas programmas plāns, tehniskā palīdzība, informatīvi 

materiāli u. c. informācija.  Rezultātā tiks veicināta sabiedrības interese par velotūrismu, stiprināta 

vietējā tūrisma infrastruktūra un radīta jauna tradīcija – ikgadējs velobrauciens, kas apvieno sportu, 

piedzīvojumu un kultūru. 

 

Maršruts ar velo – Valmiera – Kocēni – Zilaiskalns – Dikļi – Burtnieki – Lizdēni – Ēvele – 

Jērcēni – Strenči – Trikāta – Brenguļi – Valmiera. Minimālā brauciena programma 100km. Aktīvākiem 

braucējiem iespējams pagarināt maršrutu, izmetot kādu papildus līkumu plānotajā maršruta. 

Mantu nodošana un pulcēšanās pie Valmieras Olimpiskā centra – sestdien, 13. jūnijā no 

plkst. 10.00 līdz plkst. 10.50 (Čempionu iela 2, Valmiera, LV-4201) paņemšu Tavas mantas, bet ko 

ņemt līdzi pa dienu lasi apakšā. Veloceļojums sāksies pie Valmieras Olimpiskā centra  ap plkst. 11:30. 

Noteikti nebūs jābrauc lielā cilvēku grupā, brauksi ar saviem draugiem un paziņām, vakarā tiksimies, 

maršrutu noteikti pielāgo savām un līdzbraucēju interesēm un fiziskai sagatavotībai. 

Pirmajā dienā (sestdien, 13. jūnijs) minimālā programma ir 50km, no Valmieras līdz 

Burtnieka ezeram. Starts paredzēts plkst. 11.30 no Valmieras Olimpiskā centra, brauciena maršruts 

vedīs cauri Kocēniem, Zilajam kalnam, Dikļiem līdz Burtniekiem. Brauciena laikā būs iespēja ne tikai 

baudīt aktīvu atpūtu un skaistus dabas skatus, bet arī iepazīt vietējos kultūrvēstures objektus – 

apmeklēt Kocēnu muižu, uzkāpt Zilā kalna skatu tornī un apskatīt majestātisko Dikļu pili. 

 

   

Kocēnu muižas ansamblis Kocēnu muižas parks. Zilākalna skatu tornis 

 



   

Dikļu pils Neikenkalns. Burtnieku ezers un baznīca 

Vakarpusē, ap plkst. 17.00, ieradīsimies kempingā “Ezerpriedes” pie Burtnieku ezera, kur saņemsim 

mantas un kopīgi uzstādīsim teltis ezera krastā. Savukārt plkst. 19.00 sekos kopīgas vakariņas, 

jautras spēles un vakara aktivitātes, radot īstu vasaras piedzīvojuma atmosfēru draugu un 

domubiedru lokā. 

Nakšņošanas vieta – Teltīs ezera krastā pilnībā aprīkotā (WC, virtuve, dušas) kempingā 

“Ezerpriedes” pie Burtnieku ezera, kur kopā baudīsim saulrietu un vakarēsim.  

 

Otrā diena (svētdiena, 14. jūnijs) mostamies pēc plkst. 07.00, norūdījušākie uz peldi ezerā, tā 

tiešām tikai 50 metrus no Jūsu telts , brokastis būs gatavas plkst. 08.00, šodien jānobrauc 60km, lai 

tiktu mājās siltā dušā.   

   

Plostnieku piemiņas vieta Tilts pār Gauju Trikātas pilsdrupas 



 

   

Strenču kokaudzētava Brenguļu alus darītava Abuls upe 

Savas mantas varēsi saņemt no plkst. 15:00 līdz 17:00, pie Valmieras Olimpiskā centra, kur sākām 

velobraucienu. 

Dalības maksa 40 EUR no personas. Dalībniekiem vecumā līdz 18 gadiem dalības maksa 30 EUR.  

Dienas mantas veloceļojuma laikā – telefons, ūdens pudele, rezerves kamera un pumpis (vēlams), 

varbūt lietus/vēja jaka u.c. vadoties pēc laika prognozes, maksājumu karte un pāris EUR 

personīgiem tēriņiem ceļā. To visu liec nelielā velosomā vai nelielā mugursomā uz muguras. Pārējās 

mantas uz nakšņošanas vietu ved auto. 

Karte – vēlama detaļa baudāmam veloceļojumam. Var lietot GPS. Pēc rīta sapulces var nofotografēt 

grupas karti mērogā 1:200000 un skatīt karti fotoattēlā. Pārbaudīta un telefona akumulatoru 

saudzējoša aplikācija maps.me - izmanto tikai GPS signālu, tātad bezmaksas. Savlaicīgi 

lejupielādē Latvijas karti, un pārbaudi kā tas strādā. 

Nododamās mantas – telts, guļammaiss, guļampaklājs, ērta apģērbs vakaram pēc brauciena, otrās 

dienas apģērbs, personīgās higiēnas piederumi, peldlietas, bļodiņa, karote, dakša un krūze priekš 

vakariņām un brokastīm,. 

 Veloķivere – bērniem līdz 18 gadiem obligāti! 

Telefonu un viedierīču uzlādēšana – jo vairāk apkrausies ar ierīcēm, jo vairāk tām kalposi...pirms 

brauciena uzlādē akumulatorus telefonam un foto/video tehnikai. Ņem līdzi savu uzlādēto 

powerbank. Nakšņošanas vietā būs pieejama uzlāde.  

Brokastis, vakariņas – kopā mums būs divas ēdienreizes. Ja Tev sava īpašā ēdienkarte, savi 

uztura ieradumi, vai citi apsvērumi - kopīgajā ēšanā piedalīties nav obligāti. 

Pašapkalpošanās – ēdienu no katliem ņemsi pats/i - nejūties vientuļš/a un iedomājies par 

ceļabiedriem – paņemot savu brokastu/vakariņu tiesu no katla, uzliec katlam vāku atpakaļ, lai ēdiens 

saglabājas silts tiem, kuri nāks pēc Tevis. 

 



 

Dzeramais ūdens – ceļojuma laikā par dzeramo ūdeni jārūpējas pašam – to atradīsi veikalos, akās, 

dzeramā ūdens krānos u.t.t, kempingā ir pieejama dzeramā ūdens uzpilde. 

Pavadošais transports –Veloceļojuma laikā ved visas mūsu mantas. Ja dienas laikā gadās kas 

tāds, kas neļauj tikt līdz nakšņošanas vietai, tad zvani Kārlim 26490802 un pavadošais transports 

steigs palīgā. 

Saziņa - nepieciešamības gadījumā saziņa ar pavadošā transporta šoferi/grupas vadītāju Kārli 

26490802. Ja adresāts neatbild uz zvanu, lūgums sūtīt īsziņu – kas noticis, kam, kurā vietā, kāda 

palīdzība nepieciešama. 

Par atkritumiem – gan ikdienas velogaitās gan nakšņošanas vietās - atstājam aiz sevis tīru vidi. 

Pie virtuves atrodas kopīgais atkritumu maiss. 

Solās būt jauks veloceļojums un pozitīva kompānija, tāpēc spodrini ričuku un tiekamies        

 

Kārlis 

26490802 

www.velocelojumi.lv 

http://www.velocelojumi.lv/

